

Sommerens store sejlskibs-træf forude: Yukon fra jord-omsejling til Fyn Rundt

PRESSEMEDDELELSE

Et halvt hundrede fartøjer med over 600 medsejlere rigger op til den populære, maritime folkefest.

■ Galeasen Yukon af Strynø kan vente at få særlig opmærksomhed til årets store maritime folkefest - Fyn Rundt for Bevaringsværdige Sejlskibe.

Den sejlførende, tidligere fiskekutter bygget i Frederikshavn i 1930 er fem dage inden starten på Fyn Rundt hjemvendt fra intet mindre end en jordomsejling. Efter festlig modtagelse på Strynø har skipperparret Ea Lassen og David Nash meldt Yukon til Fyn Rundt-sejladsen:

- Vi glæder os rigtig meget til at møde alle vores gamle sejlskibsvenner. For Ea og jeg har sejladsen også den særlige historie, at vi mødte hinanden på Freia under en Fyn Rundt. Og så vil vi gerne slå Elsa Margrethe (galease fra Kolding), siger David Nash.

Fyn Rundt er til søs en afslappet og kammeratlig kapsejlad. Skibene er efter størrelse opdelt i klasser. Hver dag dystes på en etape tilpasset vejr- og vindforhold. Det traditionsrige træskibs-træf sejles på 41. sæson og har i år deltagelse af omkring et halvt hundrede sejlførende skibe.

- Små 50 skibe er en fin tilslutning. Vi er meget tilfredse og glæder os til en festlig uge til søs og i havnene på Fyn og Ærø, siger stævneleder Jan Jay Brun Jensen, Svendborg.

Fyn Rundts største skibe er tremasterne Fulton af Marstal, Fylla af Svendborg, det tidligere fyrskib Den Store Bjørn af Kolding og Northern Grace (ex-Zar) fra Aarhus. Klar ved startlinjerne ligger også fx. Nationalmuseets Marstal-skonnert Bonavista og Danmarks ældste sejlførende træskib, jagten Jensine fra Haderslev. Fra Tyskland dystes den 120-årige lodsåbåd Atalanta, og fra svenskekysten kommer redningsskøjten Astrid Finne - en årgang 1937.



Yukon af Strynø - fra jordomsejling til Fyn Rundt.

Foto: Ea Lassen

I år samles Fyn Rundt-skibene i Middelfart i weekenden 22.-23. juli. Første start går fra Middelfart mandag morgen. Målet er Assens. Tirsdags-etapen går til en anker-position i Dyvig ved Als. Onsdagens etape slutter i Ærøskøbing. Torsdag morgen lægges kursen mod Faaborg. Fyn Rundts sidste anløb er Svendborg med præmie-middag fredag aften.

I alle havne er der rigget op til fest. Ved ankomsten midt på eftermiddagen bliver sejlskibene budt velkommen af et talstærkt publikum .

På mange af Fyn Rundt-sejlskibene er det muligt at booke billet til en etape - eller til hele ugen.

- Medsejlad kræver ingen forudsætninger. Alle kan sejle med ud og opleve et enestående fællesskab, maritim stemning og aktiv ferie med havluft i året. Og vi keder os heller ikke i havnene, forsikrer Jan Jay Brun Jensen.

I alt godt 600 sejler med på årets Fyn Rundt.

Til søs og i havn supporteres sejlskibene af MHV 812 Herkules, det historiske Christiansø-fartøj Elephanten samt af veteran-bugserbåden Nakskov Havn 1.

